PORTARIA N.º 001/2019 – Centro de Área de Ciências Humanas,
Biológicas e da Educação/UNESPAR

Designa o Núcleo Docente Estruturante do
curso de Ciências Biológicas do campus
de Paranaguá.

O(a) Diretor (a) do Centro de Área de Ciências Humanas, Biológicas e da

Educação do campus Paranaguá,

considerando o inciso XXII do artigo 11 do Regimento Geral da Unespar;

considerando a Resolução 017/2019 – REITORIA/UNESPAR, que alterou

em parte a Instrução de Serviço 004/2019 da Pró-reitoria de Ensino de

Graduação – PROGRAD;

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar o Núcleo Docente Estruturante do curso de Ciências

Biológicas do campus de Paranaguá, para mandato de 3 (três) anos a partir

da data desta Portaria, conforme segue:

Prof. Dr. José Francisco de Oliveira Neto (Coordenador) – R.G.
10.393.667-5 / SSP-PR
Profa. Dra. Cassiana Baptista Metri – R.G. 6.385.637-1/ SSP-PR

Profa. Dra. Fabrícia de Souza Predes – R.G 13.415.646-5 / SSP-PR

Prof. Dr. José Roberto Caetano da Rocha– R.G. 12.748.909-2/ SSP-PR

Profa. Dra. Josiane Aparecida Gomes Figueiredo – R.G. 5.726.804-2/ SSP-

PR

Prof. Dr. Luís Fernando Roveda– R.G. 10.530.824-8 / SSP-PR

Prof. Dr. Rafael Metri– R.G. 6.325.653-6 / SSP-PR

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revoga as

disposições em contrário e não produz efeitos financeiros.

Art. 3º. Publique-se no site oficial da Unespar.

Paranaguá, 11 de dezembro de 2019.

Fernando Yudi Sakaguti
Diretor do Centro CCHBE